[image: Ак-ДовуракГО-ПП_01]

               ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
            ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
             668051, г.Ак-Довурак, ул.Комсомольская, 3а, телефон/факс: 8(39433) 2 -11-36,ak-dovurak.hural@mail.ru

     РЕШЕНИЕ
    ШИИТПИР
    № 34

     г. Ак-Довурак                                                              от «27» сентября 2022г

«Об исполнении обязанности председателя администрации городского округа  г. Ак-Довурак Республики Тыва»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 29 Устава городского округа  г.Ак-Довурак Республики Тыва   №25 от 29 апреля 2019г, Хурал представителей городского округа г. Ак-Довурак Республики Тыва

РЕШИЛ:

1. Назначить исполняющим обязанности председателя администрации городского округа г.Ак-Довурак Республики Тыва Кызыл-оол  Мергена  Михайловича с 28 сентября 2022года.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации и в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного решения  оставляю за собой.

Глава городского округа -
председатель Хурала представителей
г. Ак-Довурак Республики Тыва                                                   Р.В. Саая

РЕЗЮМЕ
	ФИО

Кызыл-оол Мерген Михайлович

	Дата рождения
	14 августа 1969г, село Хонделен Барун-Хемчикского района

	Гражданство
	Российская Федерация

	Адрес постоянной регистрации
	г. Москва, ул Каширское шоссе, д.65, корпус2, кв. 237

	Семейное положение
	Женат, 4 детей (2 несовершеннолетних)

	Образование
	Высшее, Алтайский государственный медицинский университет, 1998г г. Барнаул, специальность педиатрия

	Дополнительное образование
	Аспирантура, Центральный научно-исследовательский институт туберкулеза РАМН, г. Москва, специальность – фтизиатр, 2009г

	Ученая степень
	Кандидат медицинских наук

	Служба в армии
	Вооруженные силы СССР 1987-1989, командир отделения.

Опыт работы

	1998-1999гг
	Врач- интерн ТРО «Фтизиатрия» г. Кызыл

	1999-2005гг
	Заведующий детским отделением Барун-Хемчикской туберкулезной больницы, с. Кызыл-Мажалык

	2005-2007гг
	Заместитель главного врача по организационно-методической и лечебной работе Барун-Хемчикской туберкулезной больницы, с. Кызыл-Мажалык

	2007-2012гг
	Председатель администрации г.Ак-Довурак

	2012-2014гг
	Главный врач противотуберкулезного диспансера Республики Тыва, г. Кызыл.

	2015-2016гг
	Начальник проектного управления и программ развития здравоохранения НИИ медико-социальных проблем Республики Тыва, г. Кызыл.

	2016г
	Учебный секретарь НИИ медико-социальных проблем Республики Тыва, г. Кызыл.

	2017г
	Заместитель директора – руководитель проектного офиса Минздрава Республики Тыва в Правительстве РТ, г. Кызыл.

	С октября 2017г по настоящее время
	Врач-фтизиатр Московского научно-практического центра борьбы с туберкулезом ДЗМ, г. Москва

НАГРАДЫ

Юбилейная медаль «100-лет профсоюзам России»
Юбилейная медаль «85-лет УУМ России»
Благодарность Председателя Правительства РТ
Почетная грамота Председателя Правительства РТ
Почетная грамота Верховного Хурала (парламента) РТ
Благодарность директора МНПЦ борьбы с туберкулезом г. Москва
Почетная грамота директора МНПЦ борьбы с туберкулезом, г. Москва

image1.jpeg